Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33113

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 017/2016
PARTES: ADEPARÁ E JOSÉ WILKER FONSECA DE SOUZA
CPF Nº: XXX.XXX.XXX-XX
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 14 DE ABRIL DE 2016 A 13 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 25681/2016, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 953321

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 018/2016
PARTES: ADEPARÁ E ANA LÚCIA PERNA BARROS
CPF Nº XXX.XXX.XXX-XX
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 14 DE ABRIL DE 2016 A 13 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 25681/2016, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 953324

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 019/2016
PARTES: ADEPARÁ E JALES RODRIGUES BRITO
CPF Nº 959.285.452-15
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 14 DE ABRIL DE 2016 A 13 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 25681/2016, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 953330

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 020/2016
PARTES: ADEPARÁ E JOÃO ORLIANO RODRIGUES MACHADO
CPF Nº 694.550.072-15
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 14 DE ABRIL DE 2016 A 13 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 25681/2016, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 953332

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 021/2016
PARTES: ADEPARÁ E EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA
CPF Nº 233.507.093-20
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 14 DE ABRIL DE 2016 A 13 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 25681/2016, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 953338

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 015/2016
PARTES: ADEPARÁ E SILVIA REGINA SOUSA MAGALHÃES
CPF Nº 002.371.941-02
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 14 DE ABRIL DE 2016 A 13 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 25681/2016, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 953555

PORTARIA Nº 6357/2016 - ADEPARÁ, DE 02 DE MARÇO
DE 2016 .
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIZIANE PEREIRA BASGAL GABRIEL,
matrícula n° 5861721/ 3, Fiscal Estadual Agropecuário para
responder pela Gerência de Leite e Mel e Derivados, durante o
período de Licença Saúde da titular servidora ANA CRISTINA
MENDES VELOSO, matrícula n° 5091829/1, no período de
26/01/2016 a 10/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 953586

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7039 - ADEPARÁ, 19 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, Débora Paula Santos Marcelino,
Matrícula de nº54197410/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, lotado (a) na Regional de ORIXIMINÁ, para atuar
como Fiscal Contrato de nº 113/2015, Processo nº 2015/373663
celebrado com a Empresa, SPEEDBIT TELECOMUNICAÇOES
LTDA-ME que tem como objeto à contratação provisória de
empresa prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para
atendimento a representação local da ADEPARÁ no Município de
ORIXIMINÁ.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo
e AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos a 01 de Janeiro de 2016.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 953131

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7045 - ADEPARÁ, 20 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ALAESSE DOS SANTOS PEREIRA,
Matrícula de nº 5914956/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, lotado (a) na Regional de ALMEIRIM , para atuar
como Fiscal Contrato de nº 129/2015, Processo nº 2015/468819
celebrado com a Empresa E. W. DE AGUIAR LIMA COMERCIO -
EPP, que tem como objeto à contratação provisória de empresa
prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento
a representação local da ADEPARÁ no Município/Localidade do
ESCRITÓRIO DE SANTA MARIA DO URUARÁ.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo
e AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 953134

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7037 - ADEPARÁ, 19 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidor, Fábio Alan Queiroz Correa, Matrícula
de nº 5871042/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, lotado (a) na Regional de MARABÁ, para atuar
como Fiscal Contrato de nº 027/2016, Processo nº 2016/85328
celebrado com a Empresa J. DA L. MORAES TELECOMUNICAÇÕES
- ME, que tem como objeto à contratação provisória de empresa
prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento
a representação local da ADEPARÁ, Localidade no POSTO FISCAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS.’
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo
e AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas

imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos a 01 de Abril de 2016.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 953137

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7046 - ADEPARÁ,20 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor DIOGO GUERREIRO REALE, Matrícula
de nº 5066034/1, ocupante do cargo de Gerente Regional
de ABAETETUBA, para atuar como Fiscal de Contrato de nº
150/2015, Processo nº 2015/545187celebrado com a Empresa
ESSENCIAL INTERNET, que tem como objeto à contratação
provisória de empresa prestadora de serviços de acesso à
INTERNET, para atendimento a representação local da ADEPARÁ
no Escritório de ACARÁ.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 953141

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7047 - ADEPARÁ, 20 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA LÉA MOREIRA MARTINS
BUSQUETTI, Matrícula de nº 57224092/1, ocupante do cargo
de Gerente Regional de REDENÇÃO, para atuar como Fiscal
de Contrato do Termo Aditivo de nº03/2015, de locação de
Imóvel de nº 63/2012, (Processo 2012/472868) celebrado
com a ROSALINA MARTINS FERREIRA, que tem como objeto:
A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a instalação da representação da
ADEPARÁ no município de Santana Do Araguaia.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 953194

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7043  - ADEPARÁ, 20 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA,
matrícula nº 57201929/2 Ocupante do cargo de Gerente
Regional, para atuar como Fiscal de Contrato, de locação de
Imóvel de nº 10/2016, (Processo 2011/500731), celebrado com
a locatária ADINA PROCOPIO DE SOUZA, que tem como objeto:
A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a instalação da representação da
ADEPARÁ no município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2016.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 953247

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7044 - ADEPARÁ, 20 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.